МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

(МОУ Детский сад № 38)

ПРИКАЗ

«01» марта 2022г. № 79

Об утверждении Положения о системе
управления охраны труда
в МОУ Детский сад № 38

В соответствии с нормами статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации
(далее -  ТК РФ), в целях совершенствования работы по созданию условий труда,
соответствующим требованиям охраны труда, сохранению жизни и здоровья работников
МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА (далее -
Организация) в процессе трудовой деятельности, разработано в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и направлено на обеспечение
безопасности жизни, сохранение здоровья и работоспособности работников Организации
в процессе трудовой деятельности.
приказываю:

1. Утвердить настоящее Положение по охране труда МОУ Детский сад № 38
(далее именуются "Положение" и "Организация" соответственно) которое разработано в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и направлено на
обеспечение безопасности жизни, сохранение здоровья и работоспособности работников
Организации в процессе трудовой деятельности.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения обучения и
инструктажа по охране труда в Организации.

3. Обучение и инструктаж работников Организации по охране труда возлагаю на
себя, а так же на ответственные лица:

- Н. А. Пичинина -  педагогические работники;
-Ш.Д. Матина -  технический персонал МОУ.
4. Обучение и инструктаж проводятся по заранее утвержденным документам и

пособиям.
5. Ответственному лицу Н.А. Пичиниой, разместить данное Положение на

официальном сайте МОУ http://mou38.oshkole.ru до 10.03.2022 года

6. Контроль за выпо го приказа оставляю за собой.
Заведующий

С приказом ознаком
С.В.Егоркина

Н.А. Пичинина
Ш.Д. Матина

mailto:dou38@volgadmin.ru
http://mou38.oshkole.ru_%d0%b4%d0%be_10.03.2022_%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b0

		2022-04-06T08:55:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа